
Uchwała nr XLV/261/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 września 2018r.  
 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

4) Uchwałą nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

5) Uchwałą nr XLI/231/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

6) Zarządzeniem nr 161/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

7) Uchwałą nr XLII/238/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

8) Zarządzeniem nr 163/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 07.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

9) Uchwałą nr XLIII/243/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

10) Zarządzeniem nr 167/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

11) Zarządzeniem nr 175/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 27.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

12) Uchwałą nr XLIV/256/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.08.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

13) Zarządzeniem nr 178/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 17.302 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 

brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 24.371.791,37, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.621.961,94 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 6.749.829,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 



2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 27.417 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.543.855,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 17.302 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 

brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 28.130.460,17 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.214.015,57 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.916.444,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 27.417 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.543.855,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

5. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 89.078 zł do wysokości 10.916.444,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XLV/261/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 17.302 zł w wyniku: 

 

 

1. Otrzymania z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienia DKL-3113-9/18 z dnia 

02.08.2018 o zwiększeniu planu dotacji na sfinansowanie zadań związanych z organizacją i 

przeprowadzeniem pierwszego głosowania w wyborach do organów jednostek samorządu 

terytorialnego w 2018 r. o kwotę 23.174 zł 

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

2. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.293.2018.3 z dnia  

23.08.2018r. o zwiększeniu planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 

ustawy o dowodach osobistych o kwotę 4.243 zł 

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

3. Otrzymania od Ministra Finansów zawiadomienia ST5.4751.5.2018.11g z dnia 21.08.2018r. o 

przyznaniu kwoty 44.359 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do 

realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany w SP Kuźnica Grabowska. 

 

4. W związku z otrzymaniem z Urzędu Marszałkowskiego pisma o nr UM15-69358-

UM1510946/17 DOW.433.654.2017 z dn. 31.08.2018r. w sprawie zaakceptowania wniosku 

Urzędu Gminy o możliwości przesunięcia terminu realizacji inwestycji pn. „Modernizacja 

ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej – miejsca rekreacji mieszkańców” na 2019 r., 

przenosi się kwotę wkładu własnego w wysokości 118.000 zł (dział 600 Transport i łączność) 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości powietrza 

poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Czajków i Gminy 

Kraszewice” w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu. 

Gmina Kraszewice realizuje ww projekt w partnerstwie z Gminą Czajków. W związku z tym, 

iż ogłoszony przetarg nie wyłonił Wykonawcy – Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na 

podjęcie negocjacji z wolnej ręki. Ze wstępnych ustaleń wynika, że niestety zabezpieczone 

środki są niewystarczające, dlatego też konieczne jest zwiększenie środków na ww zadanie.   

 

5. W związku z tym, iż realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja ścieżki zdrowia z 

elementami siłowni terenowej – miejsca rekreacji mieszkańców” nastąpi w 2019 r., a co za 

tym idzie rozliczenie powyższego zadania oraz wpływ środków z Urzędu Marszałkowskiego 

nastąpi również w 2019r. konieczne jest zmniejszenie o kwotę 89.078 zł planu dochodów z 

tytułu dotacji na realizację inwestycji w dziale 600 rozdział 60016 Transport i łączność. W 

planie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 Transport i łączność dotyczącym 

zabezpieczenia środków na ww zadanie również dokonano zmniejszenia o kwotę 89.078 zł. 


